

مصاحبه خبری حسین براتی پژوهشگر مسائل اجتماعی و حقوقی؛

گفتگو با حسین براتی در خصوص تاثیر اغتشاشات اخیر بر زندگی مردم و ابعاد حقوقی آن

در پاییز سال جاری شاهد برخی تجمعات در کشور بودیم که متأسفانه به آشوب و اغتشاش ختم شد. با بررسی زوایای این اغتشاشات بر زندگی مردم و ابعاد حقوقی آن و حضور برخی از سلبیتهای آن در این آشوبها به سراغ حسین براتی پژوهشگر و محقق مسائل اجتماعی رفتیم و به بررسی این مباحث پرداختیم.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، در پاییز سال جاری شاهد برخی تجمعات در کشور بودیم که متأسفانه به آشوب و اغتشاش ختم شد. با بررسی زوایای این اغتشاشات بر زندگی مردم و ابعاد حقوقی آن و حضور برخی از سلبیتهای آن در این آشوبها به سراغ حسین براتی پژوهشگر و محقق مسائل اجتماعی و حقوقی رفتیم و به بررسی این مباحث پرداختیم.

منظور از اعتصاب چیست؟

اعتصاب به معنای توقف خدمت و هدفمند کار توسط گروهی از کارکنان و مردم به منظور بیان یک تقاضا است و حق اعتصاب در قانون نیز وجود دارد.

بحث اعتصاب در قانون چطور تشریح شده و ابعاد حقوقی اعتصاب چیست؟

در قانون کار ایران مصوب ۱۳۶۹ حق اعتصاب به رسمیت شناخته شد اما حق اعتصاب هم در قانون دقیقاً مثل حق اعتراض زوایایی دارد که اگر رعایت نشود با اغتشاش و آشوب هیچ تفاوتی ندارد.

درواقع اعتصاب یک حق قانونی برای یک رسیدن به یک خواسته یا مطالبه حق در چارچوب قانون اساسی هر کشوری است که در واقع انواع مختلفی هم دارد که تاکنون انواع آن اتفاق افتاده اعتصاب کارگران یا اعتصاب فرهنگیان امابرای تشخیص اعتصاب صحیح و مطابق با قانون مثالی می‌زنیم که متوجه بشوید.

به عنوان مثال اعتصاب‌های اخیر در کشور نه تنها اعتصاب قانونی نیست بلکه یک آشوب تمام عیار است چون همانطور که عرض شد اعتصاب باید در چارچوب قانون اساسی و مطالبه حق باشد.

اما اعتصابات اخیر نه تنها کمکی برای مطالبه حق نمی‌کند بلکه فقط و فقط کمک به نابودی اقتصاد در این وضعیت کنونی کشوری کند و باعث هرج و مرج و به نحوی یک صدا شدن با دشمن خارجی است و دقیقاً دشمن همین را می‌خواهد چون دشمنان ما که کم هم نیستند از جمله آمریکا و انگلیس فهمیده اند از طریق جنگ نظامی توان روبه روشن شدن با جمهوری اسلامی ایران را ندارند به همین خاطر تمام تلاش خود را می‌کنند تا به هر طریق که شده از نظر اقتصادی ما را تضعیف کنند تا به اهداف شوم خود برسند.

طبق آمار اکثر اشخاصی که در این سه روز تعطیل کردند نشانه اعتراض نبوده بلکه از ترس اینکه مبادا خسارتی به مغازه یا حتی خودش و خانواده اش زده نشود و آن‌هایی هم که به نشانه اعتراض یا طلب حق اعتصاب کردند و از کار دست کشیدند تحت تاثیر رسانه‌های معاند بود.

متأسفانه ما در بحث شناخت دشمن بسیار عقب هستیم همانطور که سردار حاجی زاده فرمانده محترم نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به این موضوع اشاره کردند که باید در مدارس و حتی دانشگاه‌ها درسی به عنوان دشمن شناسی آموزش داده شود تا در آینده شاهد چنین معضلاتی نباشیم.

اعتصابات اخیر چه پیامدهای برای مردم و دولت دارد و هدف دشمنان از ایجاد ناامنی و آشوب در کشور چیست؟

اعتصابات اخیر باعث اختلال در نظام اقتصادی کشور و تضعیف دولت می‌شود. مدام رسانه‌های معاند فراخوان اعتصاب می‌دهند در حالی که اصلاً برایشان مهم نیست اون گروهی یا اشخاصی که تحریکشان کردند که دست به اعتصاب بزنند چقدر از نظر مالی ضرر می‌کنند و چه اتفاقی برایشان می‌افتد چون دلشون براشون که نسوخته فقط برای رسیدن به اهداف شوم خودشان هست. طی آمارهایی که در این مدت بیرون آمده بیشتره ۹۰ درصد اشخاصی که در آشوبها دستگیر شدند اعتراف کردند که تحت تاثیر شبکه‌های معاند قرار گرفته اند.

مطمئناً دلشان برای مردم ایران که نسوخته است و فقط برای رسیدن به اهداف شوم خود سعی داشته اند از هر طریق ایجاد ناامنی و آشوب کنند.

مطمئن باشید به فرض محال فردای براندازی کشور ایران تجزیه خواهد شد از طرفی سیستان و بلوچستان اعلام استقلال خواهد کرد از طرفی آذربایجان و ذره ذره ایران تجزیه خواهد شد و دیگر نامی از ایران نخواهد بود و همه این سناریوهای اغتشاش و آشوب و اعتصاب برای تجزیه ایران و از بین بردن مذهب شیعه اثنی عشری است.

متأسفانه اکثر اشخاصی که گول خورده یا گول می‌خورند نمی‌دانند که اگر خدایی نکرده این انقلاب مقدس از بین برود در هیچ کجای ایران (البته اگر ایرانی باقی بماند که بعید می‌دانم) جرات ندارند آزادانه با هر دین و پوششی زندگی کنند مخصوصاً اگر شیعه باشند و حجاب را رعایت کنند نمونش که در اغتشاشات ۹۵ اتفاق افتاد که مسجد آتش زدند یا در اغتشاشات اخیر هنوز هیچی نشده چادر از سرزن مسلمان می‌کشند.

نقش سلبیتهای آن‌ها در آشوب و اغتشاش‌های اخیر چیست؟

متأسفانه در کشور ما از روزی که به بهانه فوت خانم مهساملینی اعتراضاتی در بعضی از نقاط شروع شد تمام دشمنان نظام مقدس سعی کردند این اعتراضات مدنی را تبدیل به اغتشاش کنند که متأسفانه همینطور هم شد.

در هیچ کشوری حتی کشورهای غربی که دم از دموکراسی می‌زنند هنرمندها و سلبیتهای ایشان حق دخالت در امور سیاسی ندارند و اگر بخواهند کوچکترین اخلاقی ایجاد کنند با آنها برخورد قاطع و قانونی می‌شود ولی در کشور ما هر سلبیتهای یا حتی هر شخصی که شاید یکبار جلو دوربین هنرمندی کرده به خودش اجازه می‌دهد در تمامی امور سیاسی کشور دخالت کند و مردم را دعوت به خشونت علیه نظام کند و قوه قضائیه باید برخورد قاطع تری با این گونه اشخاص داشته باشد تا هر شخصی به خودش اجازه دخالت در امور می‌دهد که در آن تخصص ندارد، ندهد.

این جمله که ((هنرمند باید درد جامعه را بگوید)) به این معنا نیست که بشود ستون پنجم دشمن و بادشمن هم صدا بشود البته که اعتراض صحیح و بجا در چارچوب قانون اساسی از طرف هنرمندان هیچ اشکالی ندارد و اتفاقاً از آن استقبال هم می‌شود ولی وقتی هنرمندی می‌خواهد مثلاً در مورد موضوعی اعتراض کند باید از راه آن وارد بشود مثلاً در مورد اتفاقات اخیر اگر هنرمندی حرفی یا اعتراضی دارد این حق قانونیست و می‌تواند

اعتراض کند به هر موضوعی که مدنظرش باشد ولی متأسفانه اکثراً بجای اعتراض صحیح یا کشف حجاب یا دعوت مردم به خشونت و اغتشاش کند و صدا بته در اینجا حاکمیت باید با این افراد برخورد قاطع کند چون باعث تشویش اذهان عمومی شده اند و اگر قرار بر این باشد به صرف این که هنرمند هست پس اجازه هر کاری هر حرکتی دارد دیگر سنگ روسنگ بند نخواهد نمی شود.

دردو سه ماه اخیر مشاهده کردیم اگر هنرمند یا سلبریتی را بخاطر تشویش اذهان عمومی و همکاری با رسانه های معاند بازداشت می کنند تعدادی از سلبریتی های دیگر می آیند با هشتک زدن ((جای هنرمند در زندان نیست)) که این حرف از اساس و ریشه اشتباه هست در واقع جای هیچکس زندان نیست چه هنرمند باشد چه هر فرد دیگر.

ولی وقتی همون هنرمند یا هر قشری قانون کشورش را زیر پا می گذارد و موجب تخلف و جرم می شود. مسلماً باهاش برخورد قانونی می شود و چه بسا زندان هم بره.

البته ناگفته نماند که اکثر همین سلبریتی و هنرمندانی که در این دو سه ماه اخیر به نحوی با دشمن هم صدا شدند رو بازداشت نکردند و قوه قضائیه فقط به یک تذکر بسنده کرد خب این آگه رأفت اسلامی نیست پس چه می تواند باشد؟ آن وقت می گویند آزادی بیان هم نداریم! خب اینا که هرچی دلشون میخواد می گویند و هرکاری خواهند می کنند. واقعا دیگه نمیدانم منظورشون از آزادی بیان چیه؟

البته از طرفی آگه یه هنرمندی هم مثل مهران رجبی هم از عقاید خودش دفاع میکنه میشه مغضوب دیگه سلبریتی ها.

از طرفی میگویند آزادی بیان و از طرفی هرکس مخالف باهاشون باشه را هزار بر چسب بهش می زنند که این نفوذی و هشتک هست.

از عزیزان در قوه قضائیه درخواست دارم با هر شخصی که دامن به اغتشاشات اخیر می زند و باعث تشویش اذهان عمومی می شوند و کمک به دشمن خارجی می کنند در هر لباسی یا جایگاهی برخورد قاطع شود.

سخن آخر:

به فرموده مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای: ((امروز مهمترین شیوه دشمن جعل و دروغ پردازی است و جهاد تبیین لازم است))

یعنی دشمن امروزه از طریق فضای مجازی و رسانه های مختلف سعی در دروغ پردازی اخبار جعلی کشته سازی و قدیس سازی می کند که متأسفانه عده ای هم باور می کنند اینجا هست که نیاز به سواد رسانه ای است که بارها در موردش گفتم و باید این مسائل تبیین شود و بنا به فرموده مقام معظم رهبری وظیفه ما جهاد تبیین است یعنی مقابله با دروغ پردازی و جعل دشمنان و اینکه سنگ را خالی نکنیم و دستشان را رو کنیم و باید قوی شویم و بحمدالله در حال حرکت در این مسیر هستیم.

استراتژی نظام جمهوری اسلامی ایران با زندگی است چون در طول سال های انقلاب به هیچ کشوری حمله وارد نکردیم و فقط از خودمان دفاع کردیم. انشالله که هرچه سریعتر این دوران راهم پشت سر بگذاریم و مسئولان بیش از پیش به وظیفه خود عمل کنند تا شاهد فقر، بی پولی، گرسنگی، بیکاری نباشیم و اتفاقات اخیر درس عبرتی باشد برای برخی از مسئولان نالایق که یکی از عوامل ایجاد این اغتشاشات شدند.